
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 264/2022

Nº do processo SEI 00012.005689/2021-62

Nº Automá�co de
Contrato no SIAFE-PI

21004978

Modalidade de licitação
(se for o caso)

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2022-CPL/MDER

Fundamento legal
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2022 CPM/MDER  25,I 
DA LEI 8.666/93, PUBLICADA E RATIFICADA NO DOE Nº 181,
DE 21/09/2022, PAG. 32,PARECER PGE/PLC Nº 277/2022

Contratante MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

Codificação da UG no
SIAFE

170115

Contratado CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA

CNPJ/CPF do Contratado 46.563.938/0001-10

Resumo do objeto do
contrato

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA
E PREVENTIVA EM APARELHO DE ULTRASSONOGRAFIA
MODELO SSA 660A/LG17SW2, SÉRIE – LGM 1164170.

Prazo de vigência 12(DOZE) MESES

Prazo de execução 12(DOZE) MESES

Data de assinatura do
contrato

28 DE SETEMBRO DE 2022

Valor global R$ 5.600,00 (CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS)

Dotação orçamentária 10.302.0001.41.45

Fonte de Recursos 113/SUS

Natureza da Despesa 33.90.39

Nº Nota de Reserva no
SIAFE

2021NR00086

Nº Nota Patrimonial no
SIAFE

2021RO 09490

Signatários do contrato
Pela Contratante: FRANCISCO DE MACÊDO NETO
Pela Contratada: CAMILA PAGNI FARIA

(Assinatura Eletrônica)
FRANCISCO DE MACÊDO NETO

Diretor Geral da MDER

Documento assinado eletronicamente por Francisco de Macedo Neto - Matr.0042403-0, Diretor
Geral, em 05/10/2022, às 19:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III,
Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

SEI/GOV-PI - 5620184 - Extrato de Contrato https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 2 07/10/2022 11:55

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228


A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.pi.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5620184 e o código CRC 6BFCBF05.

SEI/GOV-PI - 5620184 - Extrato de Contrato https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 2 07/10/2022 11:55

http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

